[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
[image: Gerb1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

п. Конышевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    _______  2020 года            №___- па

«О внесении изменений в постановление Администрации поселка  Конышевка  Курской области от 20.04.2020  №40-па «Об   установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок  в единой информационной системе в сфере  закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов –графиков закупок.

      Рассмотрев протест прокурора от 27.08.2020 года  № 66-2020 на «Положение о порядке формирования, утверждения планов- графиков закупок, внесения изменений в такие планы графики, размещения планов- графиков в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации  в  такие планы-графики и требований к форме планов- графиков закупок». В связи  с  вступлением Федерального Закона от 01.04.2020 №98- ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Администрация поселка Конышевка Конышевского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 18  положения дополнить пунктом 6 следующего содержания  «осуществления закупок товаров, работ, услуг при необходимости оказания медицинской помощи в неотложной или экстренной форме либо вследствие аварии, обстоятельств  непреодолимой силы, для предупреждения ( при введении режима   повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения   и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или)  ликвидации чрезвычайной ситуации, для  оказания гуманитарной помощи. При этом заказчик вправе  осуществить закупку товара, работы, услуги в количестве, объеме, которые необходимы для оказания такой медицинской помощи либо вследствие таких аварии ,обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения и ( или) ликвидации чрезвычайной  ситуации, для оказания гуманитарной помощи, если применение конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени, нецелесообразно;».
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Конышевка                                                      А.С. Краснов
image1.png

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

п.

Конышевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

_______

2020 года            №

___

-

па

«О внесении изменений в постановление Администрации поселка

Конышевка  Курской области от 20.04.2020

№40

-

па «Об   установлении

порядка формирования,

у

тверждения планов

-

графиков закупок,

внесения изменений в такие планы

-

графики, размещения планов

-

графиков закупок  в единой информационной системе в сфере  закупок,

особенностей включения информации в такие

планы

-

графики и

требований к форме планов

–

графиков закупок.

Рассмотрев протест прокурора от 27.08.2020 года  № 66

-

2020 на

«Положение о порядке формирования, утверждения планов

-

графиков

закупок, внесения изменений в такие планы графики, размещения

планов

-

графиков в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей

включения информации  в  такие планы

-

графики и требований к форме

планов

-

графиков закупок». В связи  с  вступлением Федерального Закона от

01.04.2020 №98

-

ФЗ « О внесении изме

нений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам  предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций». Администрация поселка Конышевка

Конышевского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 18  положения дополнить пунктом 6 след

ующего содержания

«осуществления закупок товаров, работ, услуг при необходимости оказания

медицинской помощи в неотложной или экстренной форме либо вследствие

аварии, обстоятельств  непреодолимой силы, для предупреждения ( при

введении режима   повышенной

готовности функционирования органов

управления и сил единой государственной системы предупреждения   и

ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или)  ликвидации чрезвычайной

ситуации, для  оказания гуманитарной помощи. При этом заказчик вправе

ПРОЕКТ     АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА  КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ     п.   Конышевка     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от     _______    2020 года            № ___ -   па         «О внесении изменений в постановление Администрации поселка   Конышевка  Курской области от 20.04.2020    №40 - па «Об   установлении  порядка формирования,   у тверждения планов - графиков закупок,  внесения изменений в такие планы - графики, размещения планов - графиков закупок  в единой информационной системе в сфере  закупок,  особенностей включения информации в такие  планы - графики и  требований к форме планов  – графиков закупок.              Рассмотрев протест прокурора от 27.08.2020 года  № 66 - 2020 на  «Положение о порядке формирования, утверждения планов -   графиков  закупок, внесения изменений в такие планы графики, размещения   планов -   графиков в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей  включения информации  в  такие планы - графики и требований к форме  планов -   графиков закупок». В связи  с  вступлением Федерального Закона от  01.04.2020 №98 -   ФЗ « О внесении изме нений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации по вопросам  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций». Администрация поселка Конышевка  Конышевского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Пункт 18  положения дополнить пунктом 6 след ующего содержания   «осуществления закупок товаров, работ, услуг при необходимости оказания  медицинской помощи в неотложной или экстренной форме либо вследствие  аварии, обстоятельств  непреодолимой силы, для предупреждения ( при  введении режима   повышенной   готовности функционирования органов  управления и сил единой государственной системы предупреждения   и  ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или)  ликвидации чрезвычайной  ситуации, для  оказания гуманитарной помощи. При этом заказчик вправе